КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2018 года

№ 42

ст. Новоалексеевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района от 1 февраля 2018 года № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района,  постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоалексеевского  сельского  поселения Курганинского района от 1 февраля 2018 года № 23  «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно» следующие изменения:

1) пункт 2.17 раздела 2  дополнить подпунктом 2.17.5 следующего содержания:

«2.17.5. При предоставлении муниципальной услуги в МКУ «МФЦ», основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя (его представителя, доверенного лица) в МКУ «МФЦ» с заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления услуги, в соответствии с подразделом 2.6. настоящего Регламента. Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги может быть выражен в электронной форме (при наличии технической возможности использования средств информационно-телекоммуникационных технологий органа, предоставляющего муниципальную услугу и МКУ «МФЦ»). После приема заявления с необходимыми документами, оно направляется в течение 1 суток в администрацию Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района для регистрации, если иные сроки не установлены соглашением о взаимодействии между администрацией Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района и многофункциональным центром.

При обращении в МФЦ муниципальная услуга предоставляется с учетом принципа экстерриториальности, в соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения за получением услуги МФЦ, расположенный на территории Краснодарского края, независимо от места его регистрации на территории Краснодарского края, места расположения на территории Краснодарского края объектов недвижимости.

Условием предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде».».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района» и разместить на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалексеевского

Новоалексеевского сельского поселения
В.А. Покусайлов